UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]             Số:   900 /GDĐT		           Bình Chánh, ngày   22   tháng 06  năm 2017

Về việc phối hợp thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, gắn với phong trào”vì thành phố văn minh - sạch đẹp - an toàn” năm 2017.

                      Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường TH, THCS, THPT

Căn cứ kế hoạch số 73/MTTQ-BTT ngày 9 tháng 6 năm 2017 của ban thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam về việc phối hợp thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, gắn với phong trào”vì thành phố văn minh - sạch đẹp - an toàn” năm 2017.
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Chánh đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS, THPT thực hiện các nội dung sau:
1.Phối hợp với Ban Thường  trực MTTQ Huyện, Công ty TNHH xử lý chất thải Việt Nam và các phòng ban chuyên môn huyện tổ chức tuyên truyền, giáo dục cho các em học sinh tại trường và tham gia các hoạt động bảo vệ môi trường như: Hội thi, hội diễn văn nghệ, dọn rác, trồng cây xanh…các em học sinh trường THPT Tân Túc tham quan và xem phim về công nghệ xử lý môi trường…(các trường chủ động phối hợp khi có văn bản)
2.Ban Giám hiệu các trường học ở các xã: Phòng Phú, Qui Đức, Đa Phước, Thị trấn Tân túc, Vĩnh Lộc A, Vĩnh Lộc B phối hợp và tạo điều kiện để các em học sinh tham gia các hoạt động bảo vệ môi trường.
3.Ban Giám hiệu trường THCS Tân Túc phối hợp và tạo điều kiện đề các em học sinh tham quan và xem phim về khoa học công nghệ tại Công ty TNHH xử lý chất thải Việt Nam.
Phòng Giáo và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường phối hợp Ban Thường  trực MTTQ Huyện, Công ty TNHH xử lý chất thải Việt Nam và các phòng ban chuyên môn huyện khi có văn bản chỉ đạo thực hiện.

Nơi nhận                                                                                             TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên,
- Lưu VP									(Đã ký)

                                                                               Nguyễn Trí Dũng